

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Подрядчик

Заказчик Администрация Рузского городского округа

« » 2020г

Шведов Д.В.

Наименование стройки: Аварийно-восстановительные работы жилого дома по адресу Рузский городской округ, д. Ватулино, дом 2 после пожара
 Объект №

Локальный сметный расчет №
(Локальная смета)

на Аварийно-восстановительные работы жилого дома по адресу Рузский городской округ, д. Ватулино, дом 2 после пожара

Наименование объекта: Аварийно-восстановительные работы жилого дома по адресу Рузский городской округ, д. Ватулино, дом 2 после пожара

Основание:

Сметная стоимость	В базисном уровне цен	302,09	В текущем уровне цен	2 409,221	тыс.руб.
Нормативная трудоемкость				1503	чел.-ч
Сметная заработная плата		13,61		307,278	тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на октябрь 2019 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 2. Межэтажное перекрытие между 1м и 2м этажами

1	E11-01-036-01 МДС35 п.4.7	Устройство покрытий из линолеума на клею «Вустилат»	100 м2 покрытия	1,93	7 888,38			E11-01-036-01		
		ЭП			352,34	1,15	782,02	29,19	22 827,12	
		ЭМ			54,53	1,25	131,55	10,47	1 377,37	
		в т.ч. ЭПМ			4,73	1,25	(11,41)	29,19	(333,09)	
		МР			7 481,51	1,00	14 439,31	2,88	41 585,23	
1010562		Линолеум поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове марок ПР-ВТ, ВК-ВТ, ЭК-ВТ	м2	-196,86	67,80	1,00	-13 347,11	2,72	-36 304,13	
1014213		Линолеум полукommerческий гетерогенный "TARGET FORCE" (толщина 2,5 мм, толщина защитного слоя 0,6 мм, класс 33)	м2	196,86	75,85	1,00	14 931,83	5,28	73 840,07	
		НР от ФОТ	%	111			880,71		25 707,83	
		СП от ФОТ	%	64			507,80		14 822,53	
		ЗТР	чел-ч	42,40		1,15				94,11
Всего по позиции							18 326,11		148 856,02	94,11
2	E13-08-009-01 МДС35 п.4.7	Шлифовка бетонных поверхностей прим. торцов фанеры в основании покрытия полов	100 м2 шлифую поверхности	0,418	882,69			E13-08-009-01		
		ЭП			725,96	1,15	348,97	29,19	10 186,40	
		ЭМ			145,31	1,25	75,92	10,62	806,32	
		в т.ч. ЭПМ			21,03	1,25	(10,99)	29,19	(320,74)	
		МР			11,42	1,00	4,77	13,39	63,92	
		НР от ФОТ	%	81			291,57		8 510,78	
		СП от ФОТ	%	60			215,98		6 304,28	
		ЗТР	чел-ч	80,04		1,15				38,48
Всего по позиции							937,21		26 871,70	38,48



ДИРЕКТОР
МКУ «УКС» РГО

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
3	E11-01-040-03 МДС35 п.4.7	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих ЭП ЭМ в т.ч. ЭПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	100 м плинту са	2,331	1 468,06			E11-01- 040-03			
						61,14 11,24 0,00 1 395,68	1,15 1,25 1,25 1,00	163,89 32,75 (0,00) 3 253,33	29,19 5,40 29,19 2,57	4 784,09 176,85 (0,00) 8 361,06 5 310,34 3 061,82	17,85
Всего по позиции							3 736,78		31 694,16	17,85	
4	E11-01-049-01 МДС35 п.4.7	Укладка металлического накладного профиля (порога) ЭП ЭМ в т.ч. ЭПМ МР 2061349 Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием, шириной 60 мм НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	100 м профил я	0,129	248,94			E11-01- 049-01			
						145,43 23,11 0,00 80,40	1,15 1,25 1,25 1,00	21,57 3,73 (0,00) 10,37	29,19 4,10 29,19 1,77	629,76 15,28 (0,00) 18,36 2 018,16	
			м	16,2	56,37	1,00		913,19	2,21	2 018,16	
										699,03 403,05	2,47
Всего по позиции							986,60		3 783,64	2,47	
Итого по разделу							23 986,70		200 205,52		
Раздел 3. Пол 1-го этажа											
5	E11-01-036-01 МДС35 п.4.7	Устройство покрытий из линолеума на клею «Бустилат» (без кварцита №2) ЭП ЭМ в т.ч. ЭПМ МР 1010562 Линолеум поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове марок ПР- ВТ, ВК-ВТ, ЭК-ВТ	100 м2 покрыт ия	1,526	7 888,38			E11-01- 036-01			
						352,34 54,53 4,73	1,15 1,25 1,25	618,32 104,02 (9,02)	29,19 10,47 29,19	13 048,80 1 089,05 (263,37)	
			м2	-155,652	67,80	1,00		11 416,78	2,88	32 880,34	
								-10 553,21	2,72	-23 704,72	
			м2	155,652	75,85	1,00		11 806,20	5,28	62 336,76	
										696,35 401,50	74,41
Всего по позиции							14 489,96		111 696,53	74,41	
6	E13-08-009-01 МДС35 п.4.7	Шлифовка бетонных поверхностей прим. торцов фанеры в основании покрытия полов ЭП ЭМ в т.ч. ЭПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	100 м2 шлифую мой поверх ности	0,418	882,69			E13-08- 009-01			
						725,96 145,31 21,03 11,42	1,15 1,25 1,25 1,00	348,97 75,92 (10,99) 4,77	29,19 10,62 29,19 13,39	10 186,40 806,32 (320,74) 63,92	
								291,57 215,98		8 510,78 5 304,28	38,48
Всего по позиции							1,15				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего по позиции							937,21		25 871,70	38,48
7	E11-01-040-03 МДС35 п.4.7	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих ЭП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	100 м плинтус са	2,03	1 468,06			E11-01- 040-03		
						61,14	1,15	142,73	29,19	4 166,33
						11,24	1,25	28,52	5,40	154,02
						0,00	1,25	(0,00)	29,19	(0,00)
					1 395,68		1,00	2 833,23	2,57	7 281,40
			%	111				158,43		4 624,63
			%	64				91,35		2 666,45
			чел-ч	6,66		1,15				15,55
Всего по позиции							3 254,26		18 892,83	15,55
8	E11-01-049-01 МДС35 п.4.7	Укладка металлического накладного профиля (порога) ЭП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м профил я	0,122	248,94			E11-01- 049-01		
						145,43	1,15	20,40	29,19	595,59
						23,11	1,25	3,52	4,10	14,45
						0,00	1,25	(0,00)	29,19	(0,00)
					80,40		1,00	9,81	1,77	17,36
2061349		Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием, шириной 60 мм НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	м	15,321	56,37	1,00		863,64	2,21	1 908,65
			%	111				22,64		661,10
			%	64				13,06		381,18
			чел-ч	16,64		1,15				2,33
Всего по позиции							933,07		3 578,33	2,33
Итого по разделу							19 614,50		166 039,39	
Раздел Квартира №1										
9	E09-01-010-01 МДС35 п.4.7	Устройство металлических каркасов зданий из оцинкованных профилей ЭП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	1 т металл оконст рукций	0,024	7 136,77			E09-01- 010-01		
						1 047,54	1,15	28,91	29,19	843,94
						6 033,26	1,25	181,00	8,57	1 551,15
						389,80	1,25	(11,69)	29,19	(341,35)
						55,97	1,00	1,34	4,61	6,19
1040439		Маты прошивные "ТЕХНОКОЛЬ 100", размер 2000x1200x100	м3	2	801,95	1,00		1 603,90	5,42	8 693,14
1040434		Маты прошивные "ТЕХНОКОЛЬ 100", размер 3000x1200x50	м3	2,046	810,25	1,00		1 657,77	5,37	8 902,23
			%	81				32,89		960,08
			%	72				29,23		853,41
			чел-ч	111,44		1,15				3,08
Всего по позиции							3 535,04		21 810,14	3,08
10	2010808	Профиль стоечный ПС-м 6 100/50/0,6 2,7кг*6шт=16,2кг		36		10,02	1,00	360,72	6,90	2 488,97
11	2010796	Профиль направляющий ПН-6 100/40/0,6 2,7кг*3шт=8,1кг	м	8,922		8,90	1,00	79,41	6,52	517,73
12	E46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных 2,1*0,8*1=1,68м2, 2,0*0,8=1,6м2 Всего 3,28м2	100 м2	0,033	1 082,58			E46-04- 012-03		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭП			840,63	1,00	27,74	29,19	809,75	
		ЭМ			241,95	1,00	7,98	12,93	103,24	
		в т.ч. ЗПМ			104,49	1,00	(3,45)	29,19	(100,65)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	99			30,88		901,30	
		СП от ФОТ	%	60			18,71		546,24	
		ЗТР	чел-ч	103,91		1,00				3,43
Всего по позиции							85,31		2 360,53	3,43
13	E10-01-039-03 МДС35 п.4.7	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2 проемо в	0,017	25 379,25			E10-01-039-03		
		ЭП			1 031,55	1,15	20,17	29,19	588,67	
		ЭМ			339,96	1,25	7,22	9,85	71,16	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	29,19	(0,00)	
		МР			24 007,74	1,00	408,13	4,61	1 881,49	
2030205		Блоки дверные двупольные с полотном глухим ДГ 21-13, площадь 2,63 м2	м2	-1,7	207,00	1,00	-351,90	4,02	1 414,64	
2038101		Блоки дверные внутренние однопольные глухие, фанерованные шпоном дуба	м2	1,7	1 331,01	1,00	2 262,72	3,21	7 263,32	
1010887		Скобяные изделия для блоков входных однопольных	компл.	1	94,69	1,00	94,69	4,09	387,28	
		НР от ФОТ	%	106			21,38		623,99	
		СП от ФОТ	%	54			10,89		317,88	
		ЗТР	чел-ч	115,00		1,15				2,25
Всего по позиции							2 473,30		9 719,15	2,25
14	E10-01-060-01 МДС35 п.4.7	Установка и крепление наличников	100 м коробо к блоков	0,11	516,04			E10-01-060-01		
		ЭП			63,89	1,15	8,08	29,19	235,92	
		ЭМ			3,49	1,25	0,48	9,85	4,73	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	29,19	(0,00)	
		МР			448,66	1,00	49,35	8,07	398,28	
		НР от ФОТ	%	106			8,56		250,08	
		СП от ФОТ	%	54			4,36		127,40	
		ЗТР	чел-ч	7,82		1,15				0,99
Всего по позиции							70,83		1 016,41	0,99
15	E09-04-012-01 МДС35 п.4.7	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема	1,6	68,55			E09-04-012-01		
		ЭП			23,81	1,15	43,81	29,19	1 278,83	
		ЭМ			19,07	1,25	38,14	9,32	355,46	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	29,19	(0,00)	
		МР			25,67	1,00	41,07	5,76	236,57	
2039057-701		Дверь входная, металлическая, отделка винилискожа, размер 2000ММ x 800ММ	шт.	1	0,00	1,00	0,00		16 046,77	
1010887		Скобяные изделия для блоков входных однопольных	компл.	1	94,69	1,00	94,69	4,09	387,28	
		НР от ФОТ	%	81			35,49		1 035,85	
		СП от ФОТ	%	72			31,54		920,76	
		ЗТР	чел-ч	2,40		1,15				4,42
Всего по позиции							284,74		20 261,52	4,42

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
16	E15-01-050-03 МДС35 п.4.7	Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов по сплошному основанию на клее ЭП ЭМ в т.ч. ЭПМ МР	100 м2 облицо вки	0,198	9 956,30			E15-01- 050-03		
1016887		Уголок для пластиковых панелей длиной 3,0 м, размером 30x30 мм, белый НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	шт. %	3 95 47 38,87	2,56	1,00	81,25 29,19 11,04 10,03 (0,27) 29,19 7,68 14,15	29,19 10,03 29,19 4,06	2 371,69 110,69 (7,80) 7 680,98 108,67	
Всего по позиции							2 107,59		13 650,91	8,85
17	E15-01-050-04 МДС35 п.4.7	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее (применит. потолок) ЭП ЭМ в т.ч. ЭПМ МР	100 м2 облицо вки	0,026	2 053,38			E15-01- 050-04		
1013434		Панели декоративные пластиковые «Кронапласт», размером 2700x250x10 мм	м2	2,73	71,81	1,00	45,69 29,19 1,51 10,02 (0,04) 29,19 12,45 3,06	29,19 10,02 29,19 3,06	1 333,78 15,09 (1,02) 38,10	
1016887		Уголок для пластиковых панелей длиной 3,0 м, размером 30x30 мм, белый НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	шт. %	4 95 47 166,47	2,56	1,00	10,24 14,15 43,44 21,49	14,15	144,90 1 268,06 627,36	4,98
Всего по позиции							330,86		4 044,82	4,98
Итого по разделу							9 327,80		75 870,18	
Раздел Квартира №2										
18	P63-10-1	Разборка облицовки из гипсокартонных листов стен 2,53*2,7- 1,61*5,27м2, 3,5*2,7- 3,22*6,27м2, 3,35*2,7-3,22*5,82 Итого 17,36м2 ЭП ЭМ в т.ч. ЭПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	100 м2 облицо вки	0,174	69,41			P63-10-1		
				77 50 7,31		1,00	10,99 29,19 1,09 12,93 (0,47) 29,19 0,00 0,00 8,82 5,73	29,19 12,93 29,19 0,00	320,79 14,06 (13,71) 0,00 257,57 167,25	1,27
Всего по позиции							26,63		759,67	1,27

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
19	E10-05-008-01 МДС35 п.4.7	Облицовка стен по системе «КНАУФ» по одинарному металлическому каркасу из потолочного профиля гипсокартонными листами (С 623) одним слоем с оконным проемом (2,53+2,53)*2,7-2,1-1,61=9,95м2, 3,5*2,7-ок3,22=6,23м2, 3,35*2,7-3,22=5,82м2, 4,56*2,7=12,31м2, (3,35*2,7-1,89)*2=14,31м2 Всего 48,62м2	100 м2	0,486	5 697,93			E10-05-008-01		
		ЭП			752,81	1,15	420,75	29,19	12 281,56	
		ЭМ			21,65	1,25	13,15	6,18	81,28	
		в т.ч. ЭПМ			0,00	1,25	(0,00)	29,19	(0,00)	
		МР			4 923,47	1,00	2 392,81	6,05	14 476,48	
		НР от ФОТ	%	106			446,00		13 018,45	
		СП от ФОТ	%	54			227,21		6 632,04	
		ЗТР	чел-ч	83,00		1,15				46,39
Всего по позиции							3 499,92		46 489,81	46,39
20	E46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных	100 м2	0,016	1 082,58			E46-04-012-03		
		ЭП			840,63	1,00	13,45	29,19	392,61	
		ЭМ			241,95	1,00	3,87	12,93	50,05	
		в т.ч. ЭПМ			104,49	1,00	(1,67)	29,19	(48,80)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	99			14,97		437,00	
		СП от ФОТ	%	60			9,07		264,85	
		ЗТР	чел-ч	103,91		1,00				1,66
Всего по позиции							41,36		1 144,51	1,66
21	E09-04-012-01 МДС35 п.4.7	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2	1,6	68,55			E09-04-012-01		
		ЭП			23,81	1,15	43,81	29,19	1 278,83	
		ЭМ			19,07	1,25	38,14	9,32	355,46	
		в т.ч. ЭПМ			0,00	1,25	(0,00)	29,19	(0,00)	
		МР			25,67	1,00	41,07	5,76	236,57	
1010887		Скобяные изделия для блоков входных однопольных	компл.	1	94,69	1,00	94,69	4,09	387,28	
2039057-701		Дверь входная, металлическая, отделка винилискожа, размер 2000ММ х 800ММ	Шт.	1	0,00	1,00	0,00		16 046,77	
		НР от ФОТ	%	81			35,49		1 035,85	
		СП от ФОТ	%	72			31,54		920,76	
		ЗТР	чел-ч	2,40		1,15				4,42
Всего по позиции							284,74		20 261,52	4,42
22	E46-04-006-01	Разборка деревянных перегородок оштукатуренных щитовых и дощатых однослойных (2,5+1,06+4,27)*2,7-2двери (1,89+1,47)=17,78м2	100 м2	0,178	555,66			E46-04-006-01		
		ЭП			324,02	1,00	57,68	29,19	1 683,55	
		ЭМ			231,64	1,00	41,23	12,93	533,13	
		в т.ч. ЭПМ			100,04	1,00	(17,81)	29,19	(519,79)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	99			74,74		2 181,31	
		СП от ФОТ	%	60			45,29		1 322,00	
		ЗТР	чел-ч	42,86		1,00				7,63

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Всего по позиции					218,94		5 719,99	7,63
23	E10-05-002-02 МДС35 п.4.7	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе «КНАУФ» с одинарным металлическим каркасом и двухслойной обшивкой с обеих сторон (С 112) с одним дверным проемом (внутри квартиры между комнатами и санузла)	100 м2	0,178	13 031,66			E10-05-002-02		
		ЗП			1 233,52	1,15	252,50	29,19	7 370,52	
		ЭМ			20,50	1,25	4,56	5,61	25,59	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	29,19	(0,00)	
		МР			11 777,64	1,00	2 096,42	5,37	11 257,77	
1012485		Лента эластичная самоклеящаяся для профилей направляющих «Дихтунгсбанд» 50/30000 мм	м	-20,826	0,60	1,00	-12,50	7,50	-93,72	
1012487		Лента эластичная самоклеящаяся для профилей направляющих «Дихтунгсбанд» 95/30000 мм	м	20,826	1,14	1,00	23,74	7,63	181,15	
2010805		Профиль стоечный ПС-м 2 50/50/0,6	м	-45,212	7,18	1,00	-324,62	7,30	-2 369,74	
2010808		Профиль стоечный ПС-м 6 100/50/0,6	м	54,582	10,02	1,00	546,91	6,90	3 773,69	
2010786		Профиль направляющий ПН-2 50/40/0,6	м	-15,308	6,44	1,00	-98,58	6,35	-626,01	
2010796		Профиль направляющий ПН-6 100/40/0,6	м	15,308	8,90	1,00	136,24	6,52	888,29	
1040439		Маты прошивные "ТехноНИКОЛЬ 100", размер 2000x1200x100	м3	1,834	801,95	1,00	1 470,78	5,42	7 971,61	
		НР от ФОТ	%	106			267,65		7 812,75	
		СП от ФОТ	%	54			136,35		3 980,08	
		ЗТР	чел-ч	136,00		1,15				27,84
		Всего по позиции					4 499,45		40 171,98	27,84
24	E46-04-012-01	Разборка деревянных заполнений проемов оконных с подоконными досками 3,22*2+1,61+0,46=8,51м2	100 м2	0,085	1 767,24			E46-04-012-01		
		ЗП			1 525,29	1,00	129,65	29,19	3 784,47	
		ЭМ			241,95	1,00	20,57	12,93	265,92	
		в т.ч. ЗПМ			104,49	1,00	(8,88)	29,19	(259,26)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	99			137,14		4 003,29	
		СП от ФОТ	%	60			83,12		2 426,24	
		ЗТР	чел-ч	188,54		1,00				16,03
		Всего по позиции					370,48		10 479,92	16,03
25	P53-20-1	Кладка отдельных участков из кирпича наружных простых стен окна 0,46*0,51=0,234м3	100 м3	0,002	89 275,00			P53-20-1		
		ЗП			4 717,94	1,00	9,44	29,19	275,43	
		ЭМ			3 369,60	1,00	6,74	9,55	64,36	
		в т.ч. ЗПМ			526,50	1,00	(1,05)	29,19	(30,74)	
		МР			81 187,46	1,00	162,37	4,81	781,02	
		НР от ФОТ	%	86			9,02		263,31	
		СП от ФОТ	%	70			7,34		214,32	
		ЗТР	чел-ч	563,00		1,00				1,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего по позиции							194,91		1 598,44	1,13
26	E10-01-034-08 МДС35 п.4.7	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления 3,22*2=6,44м2 двухкамерным стеклопакетом (32 мм)	100 м2 проемо в	0,064	228 826,21			E10-01-034-08		
		ЗП			1 303,66	1,15	95,95	29,19	2 800,76	
		ЭМ			413,79	1,25	33,10	10,02	331,69	
		в т.ч. ЗПМ			8,91	1,25	(0,71)	29,19	(20,81)	
		МР			227 108,76	1,00	14 534,96	1,56	22 674,54	
2031073		Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью более 3,5 м2	м2	-6,4	2 185,28	1,00	-13 985,79	1,46	-20 419,26	
2031078		Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 3,5 м2	м2	6,4	2 655,09	1,00	16 992,58	1,40	23 789,61	
		НР от ФОТ	%	106			102,46		2 990,86	
		СП от ФОТ	%	54			52,20		1 523,65	
		ЗТР	чел-ч	149,16		1,15				10,98
Всего по позиции							17 825,46		23 691,85	10,98
27	E10-01-034-05 МДС35 п.4.7	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых 1,4*1,15=1,61м2 двухкамерным стеклопакетом (32 мм)	100 м2 проемо в	0,016	318 300,29			E10-01-034-05		
		ЗП			1 639,19	1,15	30,16	29,19	880,40	
		ЭМ			487,95	1,25	9,76	10,22	99,74	
		в т.ч. ЗПМ			23,76	1,25	(0,48)	29,19	(13,87)	
		МР			316 173,15	1,00	5 058,77	1,44	7 284,63	
2030991		Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 2 м2	м2	-1,6	3 049,86	1,00	-4 879,78	1,35	-6 587,70	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2030998		Блок оконный пластиковый двустворчатый, с глухой и поворотной- откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2	м2	1,6	3 327,35	1,00	5 323,76	1,31	8 974,13	
		НР от ФОТ	%	106			32,48		947,93	
		СП от ФОТ	%	54			16,55		482,91	
		ЗТР	чел-ч	187,55		1,15				3,45
Всего по позиции							5 591,70		10 082,04	3,45
28	E10-01-035-01 МДС35 п.4.7	Установка подоконных досок из ПЕХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м 2,4*2+1,25=6,05м шириной 400 мм	100 п. м	0,061	4 199,17			E10-01- 035-01		
		ЭП			180,75	1,15	12,68	29,19	370,12	
		ЭМ			14,33	1,25	1,09	10,12	11,06	
		в т.ч. ЭПМ			0,54	1,25	(0,04)	29,19	(1,20)	
		МР			4 004,09	1,00	244,25	4,49	1 096,68	
1012908		Доски подоконные ПЕХ, шириной 400 мм	м	6,1	253,07	1,00	1 543,73	0,84	1 296,73	
		НР от ФОТ	%	106			13,48		393,60	
		СП от ФОТ	%	54			6,87		200,51	
		ЗТР	чел-ч	21,19		1,15				1,49
Всего по позиции							1 822,10		3 368,70	1,49
29	E15-01-050-04 МДС35 п.4.7	Облицовка оконных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов (h1,4*2+2,3)*2шт + (h1,4*2+1,15)*1шт =14,23м (14,23)*0,35=4,98м2 Панели пластиковые для откосов "Реас Пласт" шириной 0,4 м, длиной 6,0 м, белые матовые, ламинированные на клею - жидкие гвозди универсальные TITEBOND	100 м2 облицо вки	0,05	2 053,38			E15-01- 050-04		
		ЭП			1 528,19	1,15	87,87	29,19	2 564,95	
		ЭМ			46,33	1,25	2,90	10,02	29,01	
		в т.ч. ЭПМ			1,08	1,25	(0,07)	29,19	(1,97)	
		МР			478,86	1,00	23,94	3,06	73,27	
1012434		Клей ПВА	кг	-1,5	15,95	1,00	-23,93	3,04	-72,73	
1138038		Клеи жидкие гвозди универсальные TITEBOND	кг	1,5	45,04	1,00	67,56	9,13	616,82	
1016870		Панели пластиковые для откосов "Реас Пласт" шириной 0,4 м, длиной 6,0 м, белые матовые, ламинированные	м2	5,1	110,58	1,00	563,96	3,84	2 165,60	
		НР от ФОТ	%	95			83,54		2 438,57	
		СП от ФОТ	%	47			41,33		1 206,45	
		ЗТР	чел-ч	166,47		1,15				9,57
Всего по позиции							847,17		9 021,94	9,57
Итого по разделу							35 222,86		162 790,37	
Раздел Электромонтажные работы в квартире №2										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
30	P69-2-1	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича	100 отверс тий	0,03	57,11			P69-2-1		
		ЗП			46,83	1,00	1,40	29,19	41,01	
		ЭМ			10,28	1,00	0,31	15,30	4,72	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	29,19	(0,00)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	78			1,09		31,99	
		СП от ФОТ	%	50			0,70		20,51	
		ЗТР	чел-ч	5,49		1,00				0,16
Всего по позиции							3,50		98,23	0,16
31	P69-2-2	Сверление отверстий на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к расценке 69-2-1	100 отверс тий	0,03	54,92			P69-2-2		
		ЗП			45,04	1,00	1,35	29,19	39,44	
		ЭМ			9,88	1,00	0,30	15,30	4,53	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	29,19	(0,00)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	78			1,05		30,76	
		СП от ФОТ	%	50			0,68		19,72	
		ЗТР	чел-ч	5,28		1,00				0,16
Всего по позиции							3,38		94,45	0,16
32	M08-03-573-04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина до 600x600x350 мм	1 шт.	1	59,07			M08-03-573-04		
		ЗП			23,51	1,00	23,51	29,19	686,26	
		ЭМ			32,18	1,00	32,18	8,81	283,51	
		в т.ч. ЗПМ			3,16	1,00	(3,16)	29,19	(92,24)	
		МР			3,38	1,00	3,38	9,52	32,18	
5030698	Бокс 1-1-Н навесной (250x350x170 мм)	шт.	1	1	82,91	1,00	82,91	13,57	1 125,09	
		НР от ФОТ	%	95			25,34		739,58	
		СП от ФОТ	%	65			17,34		506,03	
		ЗТР	чел-ч	2,37		1,00				2,37
Всего по позиции							184,66		3 372,65	2,37
33	M08-03-600-01	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании однофазные	1 шт.	1	5,43			M08-03-600-01		
		ЗП			2,78	1,00	2,78	29,19	81,15	
		ЭМ			2,22	1,00	2,22	8,50	18,87	
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1,00	(0,14)	29,19	(4,09)	
		МР			0,43	1,00	0,43	11,30	4,86	
5098181	Счетчик электрической энергии электронный, однофазный Меркурий 201.05, 5(60)А (однотарифный)	шт.	1	1	84,55	1,00	84,55	6,16	520,83	
		НР от ФОТ	%	95			2,77		80,98	
		СП от ФОТ	%	65			1,90		55,41	
		ЗТР	чел-ч	0,28		1,00				0,28
Всего по позиции							94,65		762,10	0,28
34	M08-03-575-01	Прибор или аппарат	1 шт.	6	11,51			M08-03-575-01		
		ЗП			11,11	1,00	66,66	29,19	1 945,81	
		ЭМ			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)	
		МР			0,40	1,00	2,40	20,15	48,36	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5092228		Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 1P 16А, характеристика С	шт.	4	10,07	1,00	40,28	7,74	311,77	
5092235		Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 2P 10А, характеристика С	шт.	2	21,32	1,00	42,64	7,97	339,84	
		НР от ФОТ	%	95			63,33		1 848,52	
		СП от ФОТ	%	65			43,33		1 264,78	
		ЗТР	чел-ч	1,12		1,00				6,72
Всего по позиции							258,64		5 759,08	6,72
35	M08-02-413-01	Провод, количество проводов в резинокбитумной трубке до 2, сечение провода до 6 мм2	100 м трубок	0,28	256,45			M08-02-413-01		
		ЭП			151,90	1,00	42,53	29,19	1 241,51	
		ЭМ			39,93	1,00	11,18	8,50	95,03	
		в т.ч. ЗПМ			2,43	1,00	(0,68)	29,19	(19,86)	
		МР			64,62	1,00	18,09	5,19	93,91	
1032406		Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром 16 мм	10 м	2,8	15,66	1,00	43,85	3,51	153,91	
5018482		Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2	1000 м	0,028	4 918,43	1,00	137,72	5,94	818,03	
5030584		Коробка распаечная НР 70	шт.	1	8,78	1,00	8,78	7,95	69,80	
5095780		Клемма строительно-монтажная для распределительных коробок на 3 проводника сечением до 6 мм2 WAGO 773-173	100 шт.	0,06	217,01	1,00	13,02	7,97	103,77	
		НР от ФОТ	%	95			41,05		1 198,30	
		СП от ФОТ	%	65			28,09		819,89	
		ЗТР	чел-ч	16,16		1,00				4,52
Всего по позиции							344,31		4 594,15	4,52
36	M08-02-413-02	Провод, количество проводов в резинокбитумной трубке до 2, сечение провода до 16 мм2	100 м трубок	0,56	335,15			M08-02-413-02		
		ЭП			211,31	1,00	118,33	29,19	3 454,16	
		ЭМ			57,67	1,00	32,30	8,50	274,51	
		в т.ч. ЗПМ			3,51	1,00	(1,97)	29,19	(57,38)	
		МР			66,17	1,00	37,06	5,65	209,36	
1032407		Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром 20 мм	10 м	5,6	20,56	1,00	115,14	3,60	414,49	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5018483		Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм2	1000 м	0,056	7 044,03	1,00	394,47	6,37	2 512,75	
5095780		Клемма строительно-монтажная для распределительных коробок на 3 проводника сечением до 6 мм2 WAGO 773-173	100 шт.	0,12	217,01	1,00	26,04	7,97	207,55	
5030584		Коробка распаечная НР 70	шт.	2	8,78	1,00	17,56	7,95	139,60	
		НР от ФОТ	%	95			114,29		3 335,96	
		СП от ФОТ	%	65			78,20		2 282,50	
		ЗТР	чел-ч	22,48		1,00				12,59
Всего по позиции							933,39		12 830,88	12,59
Итого по разделу							1 822,53		27 511,54	
Раздел Квартира №3										
37	E09-01-010-01 МДС35 п.4.7	Устройство металлических каркасов зданий из оцинкованных профилей ЭП ЭМ в т.ч. ЭПМ МР	1 т металл оконструкций	0,024	7 136,77		E09-01-010-01			
					1 047,54	1,15	28,91	29,19	843,94	
					6 033,26	1,25	181,00	8,57	1 551,15	
					389,80	1,25	(11,69)	29,19	(341,35)	
					55,97	1,00	1,34	4,61	6,19	
1040439		Маты прошивные "ТехноНИКОЛЬ 100", размер 2000x1200x100	м3	2	801,95	1,00	1 603,90	5,42	8 693,14	
1040434		Маты прошивные "ТехноНИКОЛЬ 100", размер 3000x1200x50	м3	2,046	810,25	1,00	1 657,77	5,37	8 902,23	
		НР от ФОТ	%	81			32,89		960,08	
		СП от ФОТ	%	72			29,23		853,41	
		ЗТР	чел-ч	111,44		1,15				3,08
Всего по позиции							3 535,04		21 810,14	3,08
38	2010808	Профиль стоечный ПС-м 6 100/50/0,6 2,7кг*6шт=16,2кг	36		10,02	1,00	360,72	6,90	2 488,97	
39	2010796	Профиль направляющий ПН-6 100/40/0,6 2,7кг*3шт=8,1кг	м	8,922	8,90	1,00	79,41	6,52	517,73	
40	E46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных 1,6	100 м2	0,016	1 082,58		E46-04-012-03			
		ЭП			840,63	1,00	13,45	29,19	392,61	
		ЭМ			241,95	1,00	3,87	12,93	50,05	
		в т.ч. ЭПМ			104,49	1,00	(1,67)	29,19	(48,80)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	99			14,97		437,00	
		СП от ФОТ	%	60			9,07		264,85	
		ЗТР	чел-ч	103,91		1,00				1,66
Всего по позиции							41,36		1 144,51	1,66

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
41	E09-04-012-01 МДС35 п.4.7	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема	1,6	68,55			E09-04- 012-01			
		ЭП			23,81	1,15	43,81	29,19	1	278,83	
		ЭМ			19,07	1,25	38,14	9,32		355,46	
		в т.ч. ЭПМ			0,00	1,25	(0,00)	29,19		(0,00)	
		МР			25,67	1,00	41,07	5,76		236,57	
	2039057-701	Дверь входная, металлическая, отделка винилискожа, размер 2000мм x 800мм	Шт.	1	0,00	1,00	0,00		16	046,77	
	1010887	Скобяные изделия для блоков входных однополюсных	компл.	1	94,69	1,00	94,69	4,09		387,28	
		НР от ФОТ	%	81			35,49		1	035,85	
		СП от ФОТ	%	72			31,54			920,76	
		ЗТР	чел-ч	2,40		1,15				4,42	
Всего по позиции							284,74		20	261,52	4,42
42	E15-01-050-03 МДС35 п.4.7	Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов по сплошному основанию на клее	100 м2 облицо вки	0,138	9 956,30			E15-01- 050-03			
		ЭП			356,83	1,15	56,63	29,19	1	653,00	
		ЭМ			44,59	1,25	7,69	10,03		77,15	
		в т.ч. ЭПМ			1,08	1,25	(0,19)	29,19		(5,44)	
		МР			9 554,88	1,00	1 318,57	4,06	5	353,41	
	1016887	Уголок для пластиковых панелей длиной 3,0 м, размером 30x30 мм, белый	шт.	3	2,56	1,00	7,68	14,15		108,67	
		НР от ФОТ	%	95			53,98		1	575,52	
		СП от ФОТ	%	47			26,71			779,47	
		ЗТР	чел-ч	38,87		1,15				6,17	
Всего по позиции							1 471,26		9	547,22	6,17
43	E15-01-050-04 МДС35 п.4.7	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее (применит. потолок)	100 м2 облицо вки	0,026	2 053,38			E15-01- 050-04			
		ЭП			1 528,19	1,15	45,69	29,19	1	333,78	
		ЭМ			46,33	1,25	1,51	10,02		15,09	
		в т.ч. ЭПМ			1,08	1,25	(0,04)	29,19		(1,02)	
		МР			478,86	1,00	12,45	3,06		38,10	
	1013434	Панели декоративные пластиковые «Кронапласт», размером 2700x250x10 мм	м2	2,73	71,81	1,00	196,04	3,15		617,53	
	1016887	Уголок для пластиковых панелей длиной 3,0 м, размером 30x30 мм, белый	шт.	4	2,56	1,00	10,24	14,15		144,90	
		НР от ФОТ	%	95			43,44		1	268,06	
		СП от ФОТ	%	47			21,49			627,36	
		ЗТР	чел-ч	166,47		1,15				4,98	
Всего по позиции							330,86		4	044,82	4,98
Итого по разделу							6 103,39		59	814,91	
Раздел Квартира №4											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
44	E09-01-010-01 МДС35 п.4.7	Устройство металлических каркасов зданий из оцинкованных профилей ЭП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	1 т металл оконст рукций	0,086	7 136,77			E09-01- 010-01		
					1 047,54	1,15	103,60	29,19	3 024,13	
					6 033,26	1,25	648,58	8,57	5 558,29	
					389,80	1,25	(41,90)	29,19	(1 223,16)	
					55,97	1,00	4,81	4,61	22,19	
1040439		Маты прошивные "ТехноНИКОЛЬ 100", размер 2000x1200x100	м3	4	801,95	1,00	3 207,80	5,42	17 386,28	
1040434		Маты прошивные "ТехноНИКОЛЬ 100", размер 3000x1200x50	м3	4,31	810,25	1,00	3 492,18	5,37	18 752,99	
		НР от ФОТ	%	81			117,86		3 440,30	
		СП от ФОТ	%	72			104,76		3 058,05	
		ЗТР	чел-ч	111,44		1,15				11,02
Всего по позиции							7 679,59		51 242,23	11,02
45	2010808	Профиль стоечный ПС-м 6 100/50/0,6 2,7кг*25шт=67,5кг		73,287	10,02	1,00	734,34	6,90	5 066,92	
46	2010796	Профиль направляющий ПН-6 100/40/0,6 2,7кг*7шт=18,9кг	м	18,164	8,90	1,00	161,66	6,52	1 054,02	
47	E46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных 1,6	100 м2	0,016	1 082,58			E46-04- 012-03		
		ЭП			840,63	1,00	13,45	29,19	392,61	
		ЭМ			241,95	1,00	3,87	12,93	50,05	
		в т.ч. ЗПМ			104,49	1,00	(1,67)	29,19	(48,80)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	99			14,97		437,00	
		СП от ФОТ	%	60			9,07		264,85	
		ЗТР	чел-ч	103,91		1,00				1,66
Всего по позиции							41,36		1 144,51	1,66
48	E09-04-012-01 МДС35 п.4.7	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы ЭП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	1 м2 проема	1,6	68,55			E09-04- 012-01		
					23,81	1,15	43,81	29,19	1 278,83	
					19,07	1,25	38,14	9,32	355,46	
					0,00	1,25	(0,00)	29,19	(0,00)	
					25,67	1,00	41,07	5,76	236,57	
2039057-701		Дверь входная, металлическая, отделка винилискожа, размер 2000мм x 800мм	шт.	1	0,00	1,00	0,00		16 046,77	
1010887		Скобяные изделия для блоков входных однопольных	компл.	1	94,69	1,00	94,69	4,09	387,28	
		НР от ФОТ	%	81			35,49		1 035,85	
		СП от ФОТ	%	72			31,54		920,76	
		ЗТР	чел-ч	2,40		1,15				4,42
Всего по позиции							284,74		50 261,52	4,42
49	E15-01-050-03 МДС35 п.4.7	Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов по сплошному основанию на клее ЭП ЭМ в т.ч. ЗПМ	100 м2 облицо вки	0,138	9 956,30			E15-01- 050-03		
					356,83	1,15	56,63	29,19	1 653,00	
					44,59	1,25	7,69	10,03	77,15	
					1,08	1,25	(0,19)	29,19	(5,44)	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	1016887	MP Уголок для пластиковых панелей длиной 3,0 м, размером 30x30 мм, белый	шт.	3	9 554,88 2,56	1,00 1,00	1 318,57 7,68	4,06 14,15	5 353,41 108,67	
		НР от ФОТ	%	95			53,98		1 575,52	
		СП от ФОТ	%	47			26,71		779,47	
		ЗТР	чел-ч	38,87		1,15				6,17
Всего по позиции							1 471,26		9 547,22	6,17
50	E15-01-050-04 МДС35 п.4.7	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею (применит. потолок)	100 м2 облицо вки	0,026	2 053,38			E15-01- 050-04		
		ЭП			1 528,19	1,15	45,69	29,19	1 333,78	
		ЭМ			46,33	1,25	1,51	10,02	15,09	
		в т.ч. ЭПМ			1,08	1,25	(0,04)	29,19	(1,02)	
		MP			478,86	1,00	12,45	3,06	38,10	
	1013434	Панели декоративные пластиковые «Кронапласт», размером 2700x250x10 мм	м2	2,73	71,81	1,00	196,04	3,15	617,53	
	1016887	Уголок для пластиковых панелей длиной 3,0 м, размером 30x30 мм, белый	шт.	4	2,56	1,00	10,24	14,15	144,90	
		НР от ФОТ	%	95			43,44		1 268,06	
		СП от ФОТ	%	47			21,49		627,36	
		ЗТР	чел-ч	166,47		1,15				4,98
Всего по позиции							330,86		4 044,82	4,98
Итого по разделу							10 703,81		92 361,24	
Раздел Квартира №5										
51	E09-01-010-01 МДС35 п.4.7	Устройство металлических каркасов зданий из оцинкованных профилей	1 т металл оконст рукций	0,086	7 136,77			E09-01- 010-01		
		ЭП			1 047,54	1,15	103,60	29,19	3 024,13	
		ЭМ			6 033,26	1,25	648,58	8,57	5 558,29	
		в т.ч. ЭПМ			389,80	1,25	(41,90)	29,19	(1 223,16)	
		MP			55,97	1,00	4,81	4,61	22,19	
	1040439	Маты прошивные "ТехноНИКОЛЬ 100", размер 2000x1200x100	м3	4	801,95	1,00	3 207,80	5,42	17 386,28	
	1040434	Маты прошивные "ТехноНИКОЛЬ 100", размер 3000x1200x50	м3	4,31	810,25	1,00	3 492,18	5,37	18 752,99	
		НР от ФОТ	%	81			117,86		3 440,30	
		СП от ФОТ	%	72			104,76		3 058,05	
		ЗТР	чел-ч	111,44		1,15				11,02
Всего по позиции							7 679,59		91 242,23	11,02
52	2010808	Профиль стоечный ПС-м 6 100/50/0,6 2,7кг*25шт=67,5кг		73,287		10,02	1,00	734,34	6,90	5 066,92
53	2010796	Профиль направляющий ПН-6 100/40/0,6 2,7кг*7шт=18,9кг	м	18,164		8,90	1,00	161,66	6,52	1 054,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
54	E46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных 1,6	100 м2	0,016	1 082,58			E46-04- 012-03		
		ЭП			840,63	1,00	13,45	29,19	392,61	
		ЭМ			241,95	1,00	3,87	12,93	50,05	
		в т.ч. ЗПМ			104,49	1,00	(1,67)	29,19	(48,80)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	99			14,97		437,00	
		СП от ФОТ	%	60			9,07		264,85	
		ЗТР	чел-ч	103,91		1,00				1,66
Всего по позиции							41,36		1 144,51	1,66
55	E09-04-012-01 МДС35 п.4.7	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема	1,6	68,55			E09-04- 012-01		
		ЭП			23,81	1,15	43,81	29,19	1 278,83	
		ЭМ			19,07	1,25	38,14	9,32	355,46	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	29,19	(0,00)	
		МР			25,67	1,00	41,07	5,76	236,57	
2039057-701		Дверь входная, металлическая, отделка винилискожа, размер 2000мм x 800мм	Шт.	1	0,00	1,00	0,00		16 046,77	
1010887		Скобяные изделия для блоков входных однопольных	компл.	1	94,69	1,00	94,69	4,09	387,28	
		НР от ФОТ	%	81			35,49		1 035,85	
		СП от ФОТ	%	72			31,54		920,76	
		ЗТР	чел-ч	2,40		1,15				4,42
Всего по позиции							284,74		20 261,52	4,42
56	E15-01-050-03 МДС35 п.4.7	Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов по сплошному основанию на клею	100 м2 облицо вки	0,138	9 956,30			E15-01- 050-03		
		ЭП			356,83	1,15	56,63	29,19	1 653,00	
		ЭМ			44,59	1,25	7,69	10,03	77,15	
		в т.ч. ЗПМ			1,08	1,25	(0,19)	29,19	(5,44)	
		МР			9 554,88	1,00	1 318,57	4,06	5 353,41	
1016887		Уголок для пластиковых панелей длиной 3,0 м, размером 30x30 мм, белый	шт.	3	2,56	1,00	7,68	14,15	108,67	
		НР от ФОТ	%	95			53,98		1 575,52	
		СП от ФОТ	%	47			26,71		779,47	
		ЗТР	чел-ч	38,87		1,15				6,17
Всего по позиции							1 471,26		9 547,22	6,17
57	E15-01-050-04 МДС35 п.4.7	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею (применит. потолок)	100 м2 облицо вки	0,026	2 053,38			E15-01- 050-04		
		ЭП			1 528,19	1,15	45,69	29,19	1 333,78	
		ЭМ			46,33	1,25	1,51	10,02	15,09	
		в т.ч. ЗПМ			1,08	1,25	(0,04)	29,19	(1,02)	
		МР			478,86	1,00	12,45	3,06	38,10	
1013434		Панели декоративные пластиковые «Кронапласт», размером 2700x250x10 мм	м2	2,73	71,81	1,00	196,04	3,15	617,53	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1016887		Уголок для пластиковых панелей длиной 3,0 м, размером 30x30 мм, белый	шт.	4	2,56	1,00	10,24	14,15	144,90	
		НР от ФОТ	%		95		43,44		1 268,06	
		СП от ФОТ	%		47		21,49		627,36	
		ЗТР	чел-ч	166,47		1,15				4,98
Всего по позиции							330,86		4 044,82	4,98
Итого по разделу							10 703,81		92 361,24	
Раздел Квартира №6										
58	E09-01-010-01 МДС35 п.4.7	Устройство металлических каркасов зданий из оцинкованных профилей	1 т металл оконст рукций	0,024	7 136,77			E09-01- 010-01		
		ЭП			1 047,54	1,15	28,91	29,19	843,94	
		ЭМ			6 033,26	1,25	181,00	8,57	1 551,15	
		в т.ч. ЭПМ			389,80	1,25	(11,69)	29,19	(341,35)	
		МР			55,97	1,00	1,34	4,61	6,19	
1040439		Маты прошивные "ТехНИКОЛЬ 100", размер 2000x1200x100	м3	2	801,95	1,00	1 603,90	5,42	8 693,14	
1040434		Маты прошивные "ТехНИКОЛЬ 100", размер 3000x1200x50	м3	2,046	810,25	1,00	1 657,77	5,37	8 902,23	
		НР от ФОТ	%		81		32,89		960,08	
		СП от ФОТ	%		72		29,23		853,41	
		ЗТР	чел-ч	111,44		1,15				3,08
Всего по позиции							3 535,04		21 810,14	3,08
59	2010808	Профиль стоечный ПС-м 6 100/50/0,6 2,7кг*6шт=16,2кг	36		10,02	1,00	360,72	6,90	2 488,97	
60	2010796	Профиль направляющий ПН-6 100/40/0,6 2,7кг*3шт=8,1кг	м	8,922	8,90	1,00	79,41	6,52	517,73	
61	E46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных 1,6	100 м2	0,016	1 082,58			E46-04- 012-03		
		ЭП			840,63	1,00	13,45	29,19	392,61	
		ЭМ			241,95	1,00	3,87	12,93	50,05	
		в т.ч. ЭПМ			104,49	1,00	(1,67)	29,19	(48,80)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%		99		14,97		437,00	
		СП от ФОТ	%		60		9,07		264,85	
		ЗТР	чел-ч	103,91		1,00				1,66
Всего по позиции							41,36		1 144,51	1,66
62	E09-04-012-01 МДС35 п.4.7	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема	1,6	68,55			E09-04- 012-01		
		ЭП			23,81	1,15	43,81	29,19	1 278,83	
		ЭМ			19,07	1,25	38,14	9,32	355,46	
		в т.ч. ЭПМ			0,00	1,25	(0,00)	29,19	(0,00)	
		МР			25,67	1,00	41,07	5,76	236,57	
2039057-701		Дверь входная, металлическая, отделка винилискожа, размер 2000мм x 800мм	Шт.	1	0,00	1,00	0,00		16 046,77	
1010887		Скобяные изделия для блоков входных однопольных	компл.	1	94,69	1,00	94,69	4,09	387,28	
		НР от ФОТ	%		81		35,49		1 035,85	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%	72			31,54		920,76	
		ЗТР	чел-ч	2,40		1,15				4,42
Всего по позиции							284,74		20 261,52	4,42
63	E15-01-050-03 МДС35 п.4.7	Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов по сплошному основанию на клее	100 м2 облицо вки	0,138	9 956,30			E15-01- 050-03		
		ЭП			356,83	1,15	56,63	29,19	1 653,00	
		ЭМ			44,59	1,25	7,69	10,03	77,15	
		в т.ч. ЗПМ			1,08	1,25	(0,19)	29,19	(5,44)	
		МР			9 554,88	1,00	1 318,57	4,06	5 353,41	
1016887	Уголок для пластиковых панелей длиной 3,0 м, размером 30x30 мм, Белый	шт.		3	2,56	1,00	7,68	14,15	108,67	
		НР от ФОТ	%	95			53,98		1 575,52	
		СП от ФОТ	%	47			26,71		779,47	
		ЗТР	чел-ч	38,87		1,15				6,17
Всего по позиции							1 471,26		9 547,22	6,17
64	E15-01-050-04 МДС35 п.4.7	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее (применит. потолок)	100 м2 облицо вки	0,026	2 053,38			E15-01- 050-04		
		ЭП			1 528,19	1,15	45,69	29,19	1 333,78	
		ЭМ			46,33	1,25	1,51	10,02	15,09	
		в т.ч. ЗПМ			1,08	1,25	(0,04)	29,19	(1,02)	
		МР			478,86	1,00	12,45	3,06	38,10	
1013434	Панели декоративные пластиковые «Кронапласт», размером 2700x250x10 мм	м2		2,73	71,81	1,00	196,04	3,15	617,53	
1016887	Уголок для пластиковых панелей длиной 3,0 м, размером 30x30 мм, Белый	шт.		4	2,56	1,00	10,24	14,15	144,90	
		НР от ФОТ	%	95			43,44		1 268,06	
		СП от ФОТ	%	47			21,49		627,36	
		ЗТР	чел-ч	1,66,47		1,15				4,98
Всего по позиции							330,86		4 044,82	4,98
Итого по разделу							6 103,39		59 814,91	
Раздел Квартира №7										
65	E09-01-010-01 МДС35 п.4.7	Устройство металлических каркасов зданий из оцинкованных профилей	1 т металл оконст рукций	0,024	7 136,77			E09-01- 010-01		
		ЭП			1 047,54	1,15	28,91	29,19	843,94	
		ЭМ			6 033,26	1,25	181,00	8,57	1 551,15	
		в т.ч. ЗПМ			389,80	1,25	(11,69)	29,19	(341,35)	
		МР			55,97	1,00	1,34	4,61	6,19	
1040439	Маты прошивные "ТехноНИКОЛЬ 100", размер 2000x1200x100	м3		2	801,95	1,00	1 603,90	5,42	8 693,14	
1040434	Маты прошивные "ТехноНИКОЛЬ 100", размер 3000x1200x50	м3		2,046	810,25	1,00	1 657,77	5,37	8 902,23	
		НР от ФОТ	%	81			32,89		960,08	
		СП от ФОТ	%	72			29,23		853,41	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	111,44		1,15				3,08
Всего по позиции							3 535,04		21 810,14	3,08
66	2010808	Профиль стоечный ПС-м 6 100/50/0,6 2,7кг*6шт=16,2кг	36		10,02	1,00	360,72	6,90	2 488,97	
67	2010796	Профиль направляющий ПН-6 100/40/0,6 2,7кг*3шт=8,1кг	м	8,922	8,90	1,00	79,41	6,52	517,73	
68	E46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных 1,6	100 м2	0,016	1 082,58			E46-04- 012-03		
		ЗП			840,63	1,00	13,45	29,19	392,61	
		ЭМ			241,95	1,00	3,87	12,93	50,05	
		в т.ч. ЗПМ			104,49	1,00	(1,67)	29,19	(48,80)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	99			14,97		437,00	
		СП от ФОТ	%	60			9,07		264,85	
		ЗТР	чел-ч	103,91		1,00				1,66
Всего по позиции							41,36		1 144,51	1,66
69	E09-04-012-01 МДС35 п.4.7	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема	1,6	68,55			E09-04- 012-01		
		ЗП			23,81	1,15	43,81	29,19	1 278,83	
		ЭМ			19,07	1,25	38,14	9,32	355,46	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	29,19	(0,00)	
		МР			25,67	1,00	41,07	5,76	236,57	
2039057-701		Дверь входная, металлическая, отделка винилискожа, размер 2000мм x 800мм	Шт.	1	0,00	1,00	0,00		1.6 046,77	
1010887		Скобяные изделия для блоков входных однопольных	компл.	1	94,69	1,00	94,69	4,09	387,28	
		НР от ФОТ	%	81			35,49		1 035,85	
		СП от ФОТ	%	72			31,54		920,76	
		ЗТР	чел-ч	2,40		1,15				4,42
Всего по позиции							284,74		20 261,52	4,42
70	E15-01-050-03 МДС35 п.4.7	Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов по сплошному основанию на клее	100 м2 облицо вки	0,138	9 956,30			E15-01- 050-03		
		ЗП			356,83	1,15	56,63	29,19	1 653,00	
		ЭМ			44,59	1,25	7,69	10,03	77,15	
		в т.ч. ЗПМ			1,08	1,25	(0,19)	29,19	(5,44)	
		МР			9 554,88	1,00	1 318,57	4,06	5 353,41	
1016887		Уголок для пластиковых панелей длиной 3,0 м, размером 30x30 мм, Белый	шт.	3	2,56	1,00	7,68	14,15	108,67	
		НР от ФОТ	%	95			53,98		1 575,52	
		СП от ФОТ	%	47			26,71		779,47	
		ЗТР	чел-ч	38,87		1,15				6,17
Всего по позиции							1 471,26		9 547,22	6,17

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
71	E15-01-050-04 МДС35 п.4.7	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею (применит. потолок)	100 м2 облицовки	0,026	2 053,38			E15-01-050-04		
		ЭП			1 528,19	1,15	45,69	29,19	1 333,78	
		ЭМ			46,33	1,25	1,51	10,02	15,09	
		в т.ч. ЭПМ			1,08	1,25	(0,04)	29,19	(1,02)	
		МР			478,86	1,00	12,45	3,06	38,10	
1013434		Панели декоративные пластиковые «Кронапласт», размером 2700x250x10 мм	м2	2,73	71,81	1,00	196,04	3,15	617,53	
1016887		Уголок для пластиковых панелей длиной 3,0 м, размером 30x30 мм, Белый	шт.	4	2,56	1,00	10,24	14,15	144,90	
		НР от ФОТ	%		95		43,44		1 268,06	
		СП от ФОТ	%		47		21,49		627,36	
		ЭТР	чел-ч		166,47	1,15				4,98
Всего по позиции							330,86		4 044,82	4,98
Итого по разделу							6 103,39		9 814,91	
Раздел Квартира №8										
72	E46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных 1,6	100 м2	0,016	1 082,58			E46-04-012-03		
		ЭП			840,63	1,00	13,45	29,19	392,61	
		ЭМ			241,95	1,00	3,87	12,93	50,05	
		в т.ч. ЭПМ			104,49	1,00	(1,67)	29,19	(48,80)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%		99		14,97		437,00	
		СП от ФОТ	%		60		9,07		264,85	
		ЭТР	чел-ч		103,91	1,00				1,66
Всего по позиции							41,36		1 144,51	1,66
73	E09-04-012-01 МДС35 п.4.7	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема	1,6	68,55			E09-04-012-01		
		ЭП			23,81	1,15	43,81	29,19	1 278,83	
		ЭМ			19,07	1,25	38,14	9,32	355,46	
		в т.ч. ЭПМ			0,00	1,25	(0,00)	29,19	(0,00)	
		МР			25,67	1,00	41,07	5,76	236,57	
2039057-701		Дверь входная, металлическая, отделка винилискожа, размер 2000мм x 800мм	Шт.	1	0,00	1,00	0,00		16 046,77	
1010887		Скобяные изделия для блоков входных однопольных	компл.	1	94,69	1,00	94,69	4,09	387,28	
		НР от ФОТ	%		81		35,49		1 035,85	
		СП от ФОТ	%		72		31,54		920,76	
		ЭТР	чел-ч		2,40	1,15				4,42
Всего по позиции							284,74		10 261,52	4,42
74	E15-01-050-03 МДС35 п.4.7	Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов по сплошному основанию на клею	100 м2 облицовки	0,138	9 956,30			E15-01-050-03		
		ЭП			356,83	1,15	56,63	29,19	1 653,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			44,59	1,25	7,69	10,03	77,15	
		в т.ч. ЗПМ			1,08	1,25	(0,19)	29,19	(5,44)	
		МР			9 554,88	1,00	1 318,57	4,06	5 353,41	
1016887		Уголок для пластиковых панелей длиной 3,0 м, размером 30x30 мм, белый	шт.	3	2,56	1,00	7,68	14,15	108,67	
		НР от ФОТ	%		95		53,98		1 575,52	
		СП от ФОТ	%		47		26,71		779,47	
		ЗТР	чел-ч		38,87		1,15			6,17
Всего по позиции							1 471,26		9 547,22	6,17
75	E15-01-050-04 МДС35 п.4.7	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею (применит. потолок)	100 м2 облицо вки	0,026	2 053,38			E15-01- 050-04		
		ЭП			1 528,19	1,15	45,69	29,19	1 333,78	
		ЭМ			46,33	1,25	1,51	10,02	15,09	
		в т.ч. ЗПМ			1,08	1,25	(0,04)	29,19	(1,02)	
		МР			478,86	1,00	12,45	3,06	38,10	
1013434		Панели декоративные пластиковые «Кронапласт», размером 2700x250x10 мм	м2	2,73	71,81	1,00	196,04	3,15	617,53	
1016887		Уголок для пластиковых панелей длиной 3,0 м, размером 30x30 мм, белый	шт.	4	2,56	1,00	10,24	14,15	144,90	
		НР от ФОТ	%		95		43,44		1 268,06	
		СП от ФОТ	%		47		21,49		627,36	
		ЗТР	чел-ч		1,66,47		1,15			4,98
Всего по позиции							330,86		4 044,82	4,98
Итого по разделу							2 128,22		34 998,07	
Раздел Подъезды										
76	E10-02-041-01 МДС35 п.4.7	Ограждение лестничных площадок перилами	100 м перил	0,17	459,92			E10-02- 041-01		
		ЭП			254,99	1,15	49,85	29,19	1 455,14	
		ЭМ			113,66	1,25	24,15	9,48	228,97	
		в т.ч. ЗПМ			6,35	1,25	(1,35)	29,19	(39,39)	
		МР			91,27	1,00	15,52	4,60	71,37	
2010394		Ограждения площадок (применит. аналог балясины)	м	17	136,32	1,00	2 317,44	5,98	3 858,29	
2030364		Поручни из древесины тип П-2 размером 44x75 мм	м	17	32,48	1,00	552,16	4,03	2 225,20	
		НР от ФОТ	%		106		54,27		1 584,20	
		СП от ФОТ	%		54		27,65		807,05	
		ЗТР	чел-ч		28,78		1,15			5,63
Всего по позиции							3 041,04		10 230,22	5,63
77	E11-01-039-04 81-38.2004 п. 3.3.1. а)	Демонтаж плитусов из плиток керамических	100 м плиту са	0,18	183,73			E11-01- 039-04		
		ЭП			179,55	1,00	32,32	29,19	943,39	
		ЭМ			4,18	1,00	0,75	9,85	7,41	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	29,19	(0,00)	
		МР			0,00	1,00	0,00	12,89	0,00	
		НР от ФОТ	%		111		35,88		1 047,16	
		СП от ФОТ	%		64		20,68		603,77	
		ЗТР	чел-ч		18,88		1,00			3,40

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего по позиции							89,63		2 601,73	3,40
78	P57-2-3	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 м2 покрыт ия	0,18	641,00			P57-2-3		
		ЗП			595,99	1,00	107,28	29,19	3 131,45	
		ЭМ			45,01	1,00	8,10	12,93	104,76	
		в т.ч. ЗПМ			19,44	1,00	(3,50)	29,19	(102,14)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	80			88,62		2 586,87	
		СП от ФОТ	%	68			75,33		2 198,84	
		ЗТР	чел-ч	69,87		1,00				12,58
Всего по позиции							279,33		8 021,92	12,58
79	E11-01-011-01	Демонтаж стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	0,184	286,36			E11-01-011-01		
		ЗП			250,97	1,00	46,18	29,19	1 347,95	
		ЭМ			35,39	1,00	6,51	12,44	81,01	
		в т.ч. ЗПМ			13,72	1,00	(2,52)	29,19	(73,69)	
		МР			0,00	1,00	0,00	6,17	0,00	
		НР от ФОТ	%	111			54,06		1 578,02	
		СП от ФОТ	%	64			31,17		909,85	
		ЗТР	чел-ч	31,608		1,00				5,82
Всего по позиции							137,92		3 916,83	5,82
80	P51-3-2	Изменение уровня пола в здании выемкой грунта с погрузкой	100 м3 грунта	0,018	4 968,42			P51-3-2		
		ЗП			4 828,20	1,00	86,91	29,19	2 536,83	
		ЭМ			1,74	1,00	0,03	9,87	0,31	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	29,19	(0,00)	
		МР			138,48	1,00	2,49	7,50	18,69	
		НР от ФОТ	%	75			65,18		1 902,62	
		СП от ФОТ	%	45			39,11		1 141,57	
		ЗТР	чел-ч	619,00		1,00				11,14
Всего по позиции							193,72		5 600,02	11,14
81	E01-02-061-02	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 2 прим. устройство основания из песка	100 м3 грунта	0,018	729,00			E01-02-061-02		
		ЗП			729,00	1,15	15,09	29,19	440,49	
4080122		Песок природный для строительных: работ средний	м3	1,98	55,26	1,00	109,41	9,84	1 076,64	
		НР от ФОТ	%	72			10,86		317,15	
		СП от ФОТ	%	38			5,73		167,39	
		ЗТР	чел-ч	97,20		1,15				2,01
Всего по позиции							141,09		2 001,67	2,01
82	E15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2 покрыт ия	1,724	64,37			E15-04-006-03		
		ЗП			63,01	1,15	124,92	29,19	3 646,52	
		ЭМ			1,18	1,25	2,54	10,70	27,21	
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1,25	(0,30)	29,19	(8,81)	
		МР			0,18	1,00	0,31	25,89	8,03	
1016511		Грунтовка водно-дисперсионная "БИРСС Бетон-контакт"	т	0,022	19 272,01	1,00	423,98	5,37	2 276,80	
		НР от ФОТ	%	95			118,96		3 472,56	
		СП от ФОТ	%	47			58,85		1 718,01	
		ЗТР	чел-ч	6,55		1,15				12,99

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего по позиции							729,56		1 149,13	12,99
83	P61-9-1	Ремонт штукатурки лестничных маршей и площадок 2-й подъезд=86,2м2	100 м2 отремонтированной поверхности	0,862	4 955,25			P61-9-1		
		ЗП			2 923,32	1,00	2 519,90	29,19	3 555,93	
		ЭМ			37,20	1,00	32,07	12,93	414,62	
		в т.ч. ЗПМ			16,07	1,00	(13,85)	29,19	(404,35)	
		МР			1 994,73	1,00	1 719,46	6,39	3 987,33	
		НР от ФОТ	%	79			2 001,66		3 428,62	
		СП от ФОТ	%	50			1 266,88		3 980,14	
		ЭТР	чел-ч	325,90		1,00				280,93
Всего по позиции							7 539,97		10 366,64	280,93
84	E15-04-027-05 МДС35 п.4.7	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,862	519,44			E15-04-027-05		
		ЗП			114,02	1,15	113,03	29,19	3 299,29	
		ЭМ			2,93	1,25	3,16	10,17	32,11	
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1,25	(0,15)	29,19	(4,40)	
		МР			402,49	1,00	346,95	3,84	1 332,27	
		НР от ФОТ	%	95			107,52		3 138,51	
		СП от ФОТ	%	47			53,19		1 552,73	
		ЭТР	чел-ч	11,99		1,15				11,89
Всего по позиции							623,85		9 354,91	11,89
85	E15-04-005-03 МДС35 п.4.7	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по штукатурке стен	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,862	1 654,11			E15-04-005-03		
		ЗП			384,81	1,15	381,46	29,19	1 134,88	
		ЭМ			13,70	1,25	14,76	10,00	147,62	
		в т.ч. ЗПМ			0,27	1,25	(0,29)	29,19	(8,49)	
		МР			1 255,60	1,00	1 082,33	3,49	3 777,32	
		НР от ФОТ	%	95			362,66		3 086,20	
		СП от ФОТ	%	47			179,42		5 237,38	
		ЭТР	чел-ч	42,90		1,15				42,53
Всего по позиции							2 020,63		10 883,40	42,53
86	E10-01-010-01 МДС35 п.4.7	Установка элементов каркаса из брусьев каркас под лестницы	1 м3 древесины в конструкции	1,5	2 413,09			E10-01-010-01		
		ЗП			188,55	1,15	325,25	29,19	9 494,01	
		ЭМ			33,51	1,25	62,83	9,89	621,40	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	29,19	(0,00)	
		МР			2 191,03	1,00	3 286,55	3,97	3 047,58	
		НР от ФОТ	%	106			344,77		3 063,65	
		СП от ФОТ	%	54			175,64		5 126,77	
		ЭТР	чел-ч	22,50		1,15				38,81
Всего по позиции							4 195,04		18 353,41	38,81

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
87	E26-02-018-02 МДС35 п.4.7	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2 обраба тываем ой поверх ности	0,423	159,26			E26-02-018-02		
		ЗП			83,38	1,15	40,56	29,19	1 183,95	
		ЭМ			74,06	1,25	39,16	6,21	243,18	
		в т.ч. ЗПМ			1,04	1,25	(0,55)	29,19	(16,05)	
		МР			1,82	1,00	0,77	25,66	19,75	
1138071		Антисептик-антипирен «ПИРИЛАКС» для НР от ФОТ	кг	8,756	17,12	1,00	149,90	10,51	1 575,48	
		СП от ФОТ	%	90			37,00		1 080,00	
		ЗТР	чел-ч	8,87		1,15	24,67		720,00	4,31
Всего по позиции							292,06		4 822,36	4,31
88	E15-01-050-04 МДС35 п.4.7	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею (доборы на 10 проемов 4,8м*0,5*8шт=19,2	100 м2 облицо вки	0,192	2 053,38			E15-01-050-04		
		ЗП			1 528,19	1,15	337,42	29,19	9 849,42	
		ЭМ			46,33	1,25	11,12	10,02	111,41	
		в т.ч. ЗПМ			1,08	1,25	(0,26)	29,19	(7,57)	
		МР			478,86	1,00	91,94	3,06	281,34	
1010698-011		Плиты МДФ мебельные, (аналог ЛДСП - щит мебельный)	100 м2	0,202	0,00	1,00	0,00		10 446,57	
		НР от ФОТ	%	95			320,80		9 364,14	
		СП от ФОТ	%	47			158,71		4 632,79	
		ЗТР	чел-ч	1,66,47		1,15				36,76
Всего по позиции							919,99		14 685,67	36,76
89	E10-01-022-03 МДС35 п.4.7	Подшивка потолков плитами древесноволокнистым и твердыми толщиной 5 мм (подшивка косяков и площадок лестниц)	100 м2 потолк а	0,227	1 959,32			E10-01-022-03		
		ЗП			579,74	1,15	151,34	29,19	4 417,65	
		ЭМ			47,71	1,25	13,54	9,85	133,35	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	29,19	(0,00)	
		МР			1 331,87	1,00	302,33	6,28	1 898,66	
1010684		Плиты древесноволокнистые сухого способа производства группы А, твердые марки ТС-400 толщиной 5 мм	1000 м2	-0,024	11 999,99	1,00	-288,00	6,38	-1 837,44	
1015713		Плиты ориентированно-стружечные типа OSB-3, длиной 2500 мм, шириной 1250 мм, толщиной 9 мм	м2	23,8	34,92	1,00	831,10	4,66	3 872,91	
		НР от ФОТ	%	106			160,42		4 682,71	
		СП от ФОТ	%	54			81,72		2 385,53	
		ЗТР	чел-ч	67,10		1,15				17,52
Всего по позиции							1 252,45		15 553,37	17,52

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
90	E15-04-005-04 МДС35 п.4.7	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная по штукатурке потолков	100 м2	0,227	1 863,71			E15-04-005-04		
		ЗП			483,48	1,15	126,21	29,19	3 684,14	
		ЭМ			14,57	1,25	4,13	9,99	41,30	
		в т.ч. ЗПМ			0,27	1,25	(0,08)	29,19	(2,24)	
		МР			1 365,66	1,00	310,00	3,49	1 081,92	
		НР от ФОТ	%	95			119,98		3 502,06	
		СП от ФОТ	%	47			59,36		1 732,60	
		ЗТР	чел-ч	53,90		1,15				14,07

Всего по позиции

619,68

10 042,02

14,07

Итого по разделу

22 075,96

317 583,30

Раздел Электромонтажные работы в подъездах

91	M08-02-413-02	Провод, количество проводов в резинокбитушной трубке до 2, сечение провода до 16 мм2	100 м	0,48	335,15			M08-02-413-02		
		ЗП			211,31	1,00	101,43	29,19	2 960,71	
		ЭМ			57,67	1,00	27,68	8,50	235,29	
		в т.ч. ЗПМ			3,51	1,00	(1,68)	29,19	(49,18)	
		МР			66,17	1,00	31,76	5,65	179,45	
1032407		Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром 20 мм	10 м	2,8	20,56	1,00	57,57	3,60	207,24	
5018449		Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение марки ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с числом жил - 4 и сечением 4 мм2	1000 м	0,082	10 187,22	1,00	835,35	8,72	7 284,27	
		НР от ФОТ	%	95			97,95		2 859,40	
		СП от ФОТ	%	65			67,02		1 956,43	
		ЗТР	чел-ч	22,48		1,00				10,79

Всего по позиции

1 218,76

15 682,79

10,79

Итого по разделу

1 218,76

15 682,79

Раздел Сантехнические работы

92	E17-01-008-01 МДС35 п.4.7	Установка нагревателей индивидуальных водоводяных	10 компл.	0,7	24 646,28			E17-01-008-01		
		ЗП			821,18	1,15	661,05	29,19	19 296,05	
		ЭМ			105,41	1,25	92,23	10,14	935,25	
		в т.ч. ЗПМ			13,37	1,25	(11,70)	29,19	(341,49)	
		МР			23 719,69	1,00	16 603,78	3,96	65 750,98	
8887101-054		Водонагреватель накопительный THERMEX ERS 80 H SILVERHEAT (круглый, 80Л, установка горизонтальная, подводка нижняя, высота/глубина/ширина 445X459X751MM)	Шт.	7	0,00	1,00	0,00		50 406,79	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3011513		Нагреватель индивидуальный водоводяной наружный диаметр корпуса 273 мм, длина 1,25 (со змеевиком диаметром 25х2 мм длиной 19,2 м, число витков 30), поверхность нагрева 1,6 м2	компл.	-7	2 369,99	1,00	-16 589,93	3,96	-5 696,12	
		НР от ФОТ	%		115		773,66		12 583,17	
		СП от ФОТ	%		71		477,65		13 942,65	
		ЗТР	чел-ч		87,36	1,15				70,32
Всего по позиции							2 018,44		117 218,77	70,32
93	E17-01-001-14 МДС35 п.4.7	Установка умывальников одиночных с подводкой холодной и горячей воды	10 компл.	0,7	1 609,25			E17-01-001-14		
		ЭП			208,27	1,15	167,66	29,19	4 893,92	
		ЭМ			23,63	1,25	20,68	10,28	212,55	
		в т.ч. ЗПМ			1,76	1,25	(1,54)	29,19	(44,95)	
		МР			1 377,35	1,00	964,15	10,64	10 258,50	
3009400-168		Пьедесталы "Тюльпан"	Шт.	7	0,00	1,00	0,00		4 837,21	
3009400-138		Умывальники полукруглые "Тюльпан"	Шт.	7	0,00	1,00	0,00		9 593,22	
3010825		Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском, овальные со скрытыми установочными поверхностями без спинки размером 550х480х150 мм	10 шт.	1,4	129,60	1,00	181,44	5,22	947,12	
3011264		Подводка гибкая армированная резиновая 600 мм	10 шт.	1,4	129,60	1,00	181,44	5,22	947,12	
		НР от ФОТ	%		115		194,58		5 679,70	
		СП от ФОТ	%		71		120,13		3 506,60	
		ЗТР	чел-ч		21,65	1,15				17,43
Всего по позиции							738,64		19 900,62	17,43
94	E17-01-002-03 МДС35 п.4.7	Установка смесителей	10 шт.	0,7	1 512,97			E17-01-002-03		
		ЭП			67,34	1,15	54,21	29,19	1 582,35	
		ЭМ			0,20	1,25	0,18	3,65	0,64	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	29,19	(0,00)	
		МР			1 445,43	1,00	1 011,80	3,90	3 946,02	
		НР от ФОТ	%		115		62,34		1 819,70	
		СП от ФОТ	%		71		38,49		1 123,47	
		ЗТР	чел-ч		7,00	1,15				5,64
Всего по позиции							1 167,02		8 472,18	5,64
95	E17-01-001-21 МДС35 п.4.7	Установка кабин душевых с пластиковыми поддонами	10 компл.	0,7	79 916,34			E17-01-001-21		
		ЭП			467,92	1,15	376,68	29,19	10 995,16	
		ЭМ			66,81	1,25	58,46	9,63	562,96	
		в т.ч. ЗПМ			8,10	1,25	(7,09)	29,19	(206,88)	
		МР			79 381,61	1,00	55 567,13	1,72	95 575,46	
		НР от ФОТ	%		115		441,34		12 882,35	
		СП от ФОТ	%		71		272,48		7 953,45	
		ЗТР	чел-ч		48,64	1,15				39,16
Всего по позиции							56 716,09		117 969,38	39,16
96	E17-01-002-03 МДС35 п.4.7	Установка смесителей	10 шт.	0,7	1 512,97			E17-01-002-03		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭП			67,34	1,15	54,21	29,19	1 582,35	
		ЭМ			0,20	1,25	0,18	3,65	0,64	
		в т.ч. ЭПМ			0,00	1,25	(0,00)	29,19	(0,00)	
		МР			1 445,43	1,00	1 011,80	3,90	3 946,02	
3011527		Смеситель латунный с гальванопокрытием для мойки настольный, с верхней камерой смешения	шт.	-7	143,00	1,00	-1 001,00	3,91	-3 913,91	
3010619		Смесители общие для ванн и умывальников с душевой сеткой на гибком шланге, с кнопочным переключателем СМ-ВУ-ШПР с цельнолитым корпусом	компл.	7	193,24	1,00	1 352,68	3,87	5 234,87	
		НР от ФОТ	%		115		62,34		1 819,70	
		СП от ФОТ	%		71		38,49		1 123,47	
		ЗТР	чел-ч		7,00	1,15				5,64
Всего по позиции							1 518,70		9 793,14	5,64
97	E16-04-005-01 МДС35 п.4.7	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб: 20 мм	100 м	1,28	1 441,06			E16-04-005-01		
		ЭП			921,99	1,15	1 357,17	29,19	39 615,77	
		ЭМ			480,71	1,25	769,14	5,11	3 930,28	
		в т.ч. ЭПМ			0,12	1,25	(0,19)	29,19	(5,60)	
		МР			38,36	1,00	49,10	3,01	147,79	
3023344		Трубопроводы напорные из полипропилена PPRS с гильзами и креплениями для холодного и горячего водоснабжения PN20 SDR 6, диаметром 20 мм, толщина стенки 3,4 мм	м	128,64	30,92	1,00	3 977,55	2,02	8 034,65	
3020064		Кран шаровый муфтовый Valtec для воды диаметром 25 мм, тип в/в	шт.	3	67,09	1,00	201,27	9,47	1 906,03	
3022377		Кран шаровый латунный полнопроходной ИГЛ (Eagle), с рукояткой типа "бабочка", с внутренней и внешней резьбой, с накидной гайкой, давлением 3 МПа (30 кгс/см2), размером 1/2"	шт.	40	58,16	1,00	2 326,40	9,36	21 775,10	
3021490		Кран шаровый полипропиленовый PPRC PN20, диаметром 20 мм	шт.	24	37,36	1,00	896,64	2,21	1 981,57	
		НР от ФОТ	%		115		1 560,96		45 564,58	
		СП от ФОТ	%		71		963,73		28 131,17	
		ЗТР	чел-ч		96,95	1,15				142,71
Всего по позиции							12 101,96		141 086,94	142,71
98	E18-06-007-01 МДС35 п.4.7	Установка фильтров диаметром 25 мм	10 фильтр ов	0,8	4 948,69			E18-06-007-01		
		ЭП			76,89	1,15	70,74	29,19	2 064,87	
		ЭМ			54,15	1,25	54,15	8,74	473,27	
		в т.ч. ЭПМ			0,14	1,25	(0,14)	29,19	(4,09)	
		МР			4 817,65	1,00	3 854,12	1,82	7 014,50	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	3011213	Фильтры для очистки воды в трубопроводах систем отопления диаметром 25 мм	шт.	-8	481,04	1,00	-3 848,32	1,81	-6 965,46	
	3013351	Фильтры косые для очистки воды в трубопроводах систем отопления диаметром 20 мм	шт.	8	44,58	1,00	356,64	2,91	1 037,82	
		НР от ФОТ	%	115			81,51		2 379,30	
		СП от ФОТ	%	71			50,32		1 468,96	
		ЗТР	чел-ч	8,18		1,15				7,53
		Всего по позиции					619,16		7 473,26	7,53
99	E16-05-001-01 МДС35 п.4.7	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 25 мм	1 шт.	8	75,85			E16-05-001-01		
		ЗП			13,33	1,15	122,64	29,19	3 579,74	
		ЭМ			3,71	1,25	37,10	7,84	290,86	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	29,19	(0,00)	
		МР			58,81	1,00	470,48	5,40	2 540,59	
	3011662	Клапаны обратные подъемные муфтовые 16кч11р для воды давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 20 мм	шт.	8	30,39	1,00	243,12	6,58	1 599,73	
		НР от ФОТ	%	115			141,04		4 116,70	
		СП от ФОТ	%	71			87,07		2 541,62	
		ЗТР	чел-ч	1,47		1,15				13,52
		Всего по позиции					1 101,45		14 669,24	13,52
100	E16-06-005-01 МДС35 п.4.7	Установка счетчиков (водомеров) диаметром до 40 мм	1 шт.	8	1 177,56			E16-06-005-01		
		ЗП			3,85	1,15	35,42	29,19	1 033,91	
		ЭМ			0,87	1,25	8,70	9,87	85,87	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	29,19	(0,00)	
		МР			1 172,84	1,00	9 382,72	4,16	99 032,12	
		НР от ФОТ	%	115			40,73		1 189,00	
		СП от ФОТ	%	71			25,15		734,08	
		ЗТР	чел-ч	0,41		1,15				3,77
		Всего по позиции					9 492,72		12 074,98	3,77
101	E16-04-001-02 МДС35 п.4.7	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 110 мм	100 м	0,035	7 784,49			E16-04-001-02		
		ЗП			611,07	1,15	24,60	29,19	717,94	
		ЭМ			6,58	1,25	0,29	9,45	2,72	
		в т.ч. ЗПМ			0,68	1,25	(0,03)	29,19	(0,87)	
		МР			7 166,84	1,00	250,84	4,69	1 176,44	
	3011224	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	0,779	11,99	1,00	9,34	4,29	40,07	
	5074467	Переход канализационный полипропиленовый 110x50 мм	шт.	8	16,37	1,00	130,96	3,23	423,00	
		НР от ФОТ	%	115			28,32		826,63	
		СП от ФОТ	%	71			17,49		510,36	
		ЗТР	чел-ч	61,60		1,15				2,48
		Всего по позиции					461,84		3 697,16	2,48

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
102	E16-04-001-01 МДС35 п.4.7	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 50 мм	100 м трубопровода	0,56	4 623,61			E16-04-001-01		
		ЗП			637,26	1,15	410,40	29,19	11 979,44	
		ЭМ			2,86	1,25	2,00	9,43	18,88	
		в т.ч. ЗПМ			0,27	1,25	(0,19)	29,19	(5,52)	
		МР			3 983,49	1,00	2 230,75	4,60	10 261,47	
3011224		Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	12,46	11,99	1,00	149,40	4,29	640,91	
5074178		Отвод 90° из непластифицированного поливинилхлорида диаметром 50 мм	шт.	8	9,51	1,00	76,08	2,88	219,11	
5074468		Тройник канализационный полипропиленовый 90° диаметром 50 мм	шт.	16	8,33	1,00	133,28	4,44	591,76	
5074475		Отвод канализационный полипропиленовый 45° диаметр 50 мм	10 шт.	3,2	30,10	1,00	96,32	5,73	551,91	
		НР от ФОТ	%		115		472,18		13 782,70	
		СП от ФОТ	%		71		291,52		8 509,32	
		ЗТР	чел-ч		64,24	1,15				41,37
Всего по позиции							3 861,93		16 555,50	41,37
103	E17-01-003-01 МДС35 п.4.7	Установка унитазов с бачком непосредственно присоединенным	10 компл.	0,7	3 708,00			E17-01-003-01		
		ЗП			234,33	1,15	188,64	29,19	5 506,27	
		ЭМ			44,39	1,25	38,84	10,49	407,44	
		в т.ч. ЗПМ			4,32	1,25	(3,78)	29,19	(110,34)	
		МР			3 429,28	1,00	2 400,50	9,23	12 156,58	
3011272		Гофра для унитаза WC-F20P гладкая, без лепестков, длиной от 200 мм до 410	шт.	7	18,14	1,00	126,98	27,24	3 458,94	
3011264		Подводка гибкая армированная резиновая 600 мм	10 шт.	0,7	129,60	1,00	90,72	5,22	473,56	
		НР от ФОТ	%		115		221,28		6 459,10	
		СП от ФОТ	%		71		136,62		3 987,79	
		ЗТР	чел-ч		24,64	1,15				19,84
Всего по позиции							3 203,58		12 449,68	19,84
104	E15-04-030-04 МДС35 п.4.7	Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 (25+9)*2=68м труба диам.57мм S=3,14*0,057*68=12,2м2, труба диам. 20мм 5м*28=140м S=3,14*0,020*140=8,8м2 всего 21м2	100 м2 окраски ваемой поверхности	0,21	1 107,45			E15-04-030-04		
		ЗП			629,59	1,15	152,05	29,19	4 438,22	
		ЭМ			2,93	1,25	0,77	10,17	7,82	
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1,25	(0,04)	29,19	(1,07)	
		МР			474,93	1,00	99,74	4,58	456,79	
		НР от ФОТ	%		95		144,49		4 217,33	
		СП от ФОТ	%		47		71,48		2 086,47	
		ЗТР	чел-ч		71,06	1,15				17,16
Всего по позиции							468,53		11 206,63	17,16
Итого по разделу							93 470,06		602 567,48	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Раздел Прочие работы

105	A01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	44,5	42,98	1,00	1 912,61	13,01	24 883,06	
Всего по позиции							1 912,61		24 883,06	0,00
106	A03-21-01-052	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 52 км	1 т груза	44,5	27,95	1,00	1 243,78	8,35	10 385,52	
Всего по позиции							1 243,78		10 385,52	0,00
Итого по разделу							3 156,39		35 268,58	
Итого по всем разделам							251 741,57		2 082 684,43	
НДС, %				20,00			50 348,31		416 536,89	
Всего							302 089,88		2 499 221,32	

Составил

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

ДИРЕКТОР
МКУ «УКС» РГО
КОВАЛЕВ А.С.

ЗАМ. НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ
КАП. РЕМ. СТР. И ДРОЖ. ДЕЯТ.
АДМИНИСТРАЦИИ РГО МО
Д.В. ПОТЫЛИН